
 

COMUNE DI BUTTAPIETRA 

PROVINCIA DI VERONA 

 

1 
 

 
COPIA 

 

N°125 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
EDILIZIA PRIVATA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

O G G E T T O 
 

OGGETTO AGGIORNAMENTO DIRITTI DI SEGRETERIA SETTORE GESTIONE 
DEL TERRITORIO 2 

 
Oggi  sei del mese di dicembre dell'anno  duemilaventidue alle ore 15:40, convocata in 
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

Moretto Sara SINDACO Presente 

ARGENTATI SABRINA VICESINDACO Presente 

ZONIN LUCA ASSESSORE Presente 

COMPRI MAURIZIO ASSESSORE Presente 

BERTAGNOLI FILIPPO ASSESSORE Presente in 
videoconferenza 

 

     0    5 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale  BARBALINARDO ROSANNA. 
 
Moretto Sara nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
Premesse le formalità di legge e richiamata la disciplina di funzionamento delle sedute di 
Giunta Comunale in audio/videoconferenza, di cui al vigente regolamento per lo 
svolgimento in modalità telematica, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 



COMUNE DI BUTTAPIETRA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 125 del 06-12-2022  

 

OGGETTO AGGIORNAMENTO DIRITTI DI SEGRETERIA SETTORE GESTIONE 
DEL TERRITORIO 2 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
L’ASSESSORE GESTIONE DEL TERRITORIO 2 

 
Richiamata la precedente delibera di Giunta Comunale n. 162 del 21/11/2017, con la quale sono 

stati rideterminati gli importi dei diritti di segreteria relativamente alle pratiche di competenza 
del Settore Gestione del Territorio 2, come segue: 



COMUNE DI BUTTAPIETRA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 125 del 06-12-2022  

 

Ritenuto opportuno di inserire nuove tariffe relative ai Costi di ricerca, visione, riproduzione 
accesso atti del Settore Gestione del Territorio 2 in considerazione dei nuovi servizi di 
scansione digitale delle pratiche edilizie; 

Evidenziata inoltre l’opportunità di aggiornare gli importi già in uso, tenendo conto 
dell’adeguamento degli indici ISTAT per la variazione dell’indice generale FOI, verificatosi nel 
periodo successivo alla delibera di Giunta Comunale n. 162/2017, da Novembre 2017 a 
Settembre 2022 (ultimo dato disponibile), pari a + 12,6%; 

Richiamato l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali". 



COMUNE DI BUTTAPIETRA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 125 del 06-12-2022  

Visto quanto sopra espresso, 

 

PROPONE 

 

1. di approvare l’aggiornamento ISTAT degli importi relativi all’applicazione dei Diritti di 
Segreteria delle pratiche di edilizia e urbanistica e l’inserimento delle tariffe relative ai Costi 
di ricerca, visione, riproduzione accesso atti del Settore Gestione del Territorio 2 come 
riportati nell’ “Allegato A”. 

2. di stabilire che l’applicazione dei nuovi diritti di segreteria entrerà in vigore per tutte le 
istanze presentate a partire dal successivo l’esecutività della presente deliberazione; 

3. di demandare al Responsabile del Settore Gestione del Territorio 2 l’adozione di tutti i 
provvedimenti conseguenti all’approvazione della presente deliberazione; 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista l’allegata proposta di deliberazione relativa all’oggetto e ritenuta la stessa meritevole 
di approvazione integrale, senza modificazioni; 
 
Richiamate le disposizioni di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in 
particolare l’articolo 48; 
 
Richiamato lo Statuto, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 10 
luglio 1996; 
 
Visti gli allegati pareri resi, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo n. 
267/2000, dal Responsabile di Area Tecnica 2 ed il parere favorevole della regolarità 
contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge, 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare integralmente la proposta di cui in premessa, che viene inserita nel presente 
atto come parte costitutiva del medesimo. 
 
Successivamente,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Riscontrata l’urgenza di dare corso ai successivi adempimenti; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge, 
 
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 
4 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI BUTTAPIETRA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 125 del 06-12-2022  

 
 

 

 

 



COMUNE DI BUTTAPIETRA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 125 del 06-12-2022  

 

OGGETTO AGGIORNAMENTO DIRITTI DI SEGRETERIA SETTORE GESTIONE 
DEL TERRITORIO 2 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario Comunale 

F.to Avv. Moretto Sara F.to  BARBALINARDO ROSANNA 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



COMUNE DI BUTTAPIETRA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 125 del 06-12-2022  

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: AGGIORNAMENTO DIRITTI DI SEGRETERIA SETTORE 
GESTIONE DEL TERRITORIO 2 

 
 

REG.TEC. ED. PRIVATA 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 22-11-22 
Il Responsabile del servizio 

F.to PRAVATO ALESSANDRA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI BUTTAPIETRA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 125 del 06-12-2022  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: AGGIORNAMENTO DIRITTI DI SEGRETERIA SETTORE 
GESTIONE DEL TERRITORIO 2 

 
 

REGOLARITA' CONTABILE 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 22-11-22 
Il Responsabile del servizio 

F.to GAZZANI ELENA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI BUTTAPIETRA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 125 del 06-12-2022  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 125 del 06-12-2022 

 
 

Oggetto: AGGIORNAMENTO DIRITTI DI SEGRETERIA SETTORE 
GESTIONE DEL TERRITORIO 2 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 14-12-2022 fino al 29-12-2022 con numero di 
registrazione 1097. 
 
 
 

COMUNE DI BUTTAPIETRA li 14-
12-2022 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



COMUNE DI BUTTAPIETRA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 125 del 06-12-2022  

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 125 del 06-12-2022 

 
 

Oggetto: AGGIORNAMENTO DIRITTI DI SEGRETERIA SETTORE 
GESTIONE DEL TERRITORIO 2 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
COMUNE DI BUTTAPIETRA li 14-
12-2022 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  

 


